
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec byl schválen rozhodovacím orgánem - Radou MAS dne 27.11.2023.  
Zacílení, resp. struktura programového rámce vychází z vize Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS "Přiďte pobejt!" na období 2021-2027,  potenciálu 
naplnění stanovených specifických cílů a opatření, a to s důrazem na koncentraci a rovnoměrnost podpory ze SZP pro jednotlivé oblasti.  
Pro realizaci SZP jsou proto zvoleny 2 fiche. Jejich prostřednictvím bude MAS podporovat podnikání a rozvoj života v obcích. 
Vzhledem k výsledku analýzy problémů a potřeb nejsou zvoleny fiche umožňující podporovat velké podniky (V území převažují malé a střední podniky, které jsou pro 
rozvoj venkova považovány za klíčové). Spolupráce MAS je realizována z jiných zdrojů, využití finanční alokace SZP pro tento účel není považováno jako dostatečně 
efektivní. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace je z pohledu MAS chápána jako rozšíření či zkvalitnění nabídky výrobků a služeb, zdokonalení procesu výroby, dodávek nebo nový, vylepšený způsob jejich 
distribuce, zavedení změn řízení, organizace práce, pracovních podmínek a zvýšení kvalifikace pracovní síly. Patří sem i nové alternativní využití zdrojů (technických, 
personálních, aj.) s pozitivním socioekonomickým či environmentálním dopadem. Inovace tak posuzujeme jako inovace s vnitřním a inovace s vnějším, přímým 
dopadem.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS "Přiďte pobejt!", z.s. není v současné době uplatňován koncept SMART Villages, žádná SMART Villages strategie pro toto území není dostupná ani 
plánovaná. 
Role MAS je v konceptu "SMART Villages" především informační a motivační.  
V programovém rámci OP TAK a projektech místního akčního plánování MAP je uplatňován princip mezisektorové spolupráce, důraz je kladen mimo jiné na digitalizaci 
a vzdělávání v oblasti digitálních technologií. V PR IROP+ jsou podporovány tzv. vnitřní konektivita škol a investice do vzdělávání a to i pro oblast ICT. 
Chytrá komplexní řešení v pojetí SMART, tedy ta, která využívají moderní technologie a přímo přispívají ke zlepšení kvality života a udržitelnosti, zatím byla v oblasti SZP 
(PRV) realizována individuálně a spíš výjimečně.  
MAS "Přiďte pobejt!" sleduje evropský koncept "SMART Villages" a v rámci animace SCLLD plánuje mj. zapojení do akcí CSV zaměřených na prezentaci a sdílení 
zkušeností a příkladů dobré praxe z této oblasti. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora podnikání

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.1 Konkurenceschopné podnikání a diversifikovaná ekonomika  

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1 Podpora malého a středního podnikání

2. 1.1.2 Nákup a zavádění inovací

3. 1.1.3 Podpora regionálních produktů, tradičních výrob a řemesel

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Aktivní venkov

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.2 Kultura a sport pro každého 
 
 

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.2.1 Podpora a zpřístupnění kulturního a historického bohatství

2. 2.2.2 Podpora zachování, budování a rozvoje sportovních ploch a zařízení

3. 2.2.3 Podpora subjektů, které působí v kulturní a sportovní oblasti

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 5 000 000 2 000 000 0 0 7 000 000

Fiche 5 6 000 000 4 230 500 0 0 10 230 500

Součet za roky 11 000 000 6 230 500 0 0 17 230 500



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 2 2 0 0 6

2. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 1 000 3 650 3 100 0 0 7 750

0 0,0001202 0,00043874 0,00037263 0 0 0,00093157

3. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 1 1 0 0 3

0 0,00003769 0,00003769 0,00003769 0 0 0,00011308

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 0 5 000 0 0 5 000


